Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 237

От  25.08.2020 г.                                                                                          с. Волчиха

О проведении школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году

             Во исполнение приказа от 30.07.2020 г. № 941 Министерства
образования и науки Алтайского края «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в Волчихинском районе школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее олимпиада) в срок с 14.09.2020 г. по 09.10.2020 г. по 20
предметам (приложение 1).
2. Назначить ответственного за проведение олимпиады в Волчихинском районе
С.С. Садовникову, заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам
молодёжи.
3. Утвердить:
- сроки проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1);
- состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке
заданий, ответов и критерий оценивания для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);
- требования к проведению школьного этапа олимпиады (приложение 3).
4. В срок до 09.09.2020 г. членам муниципальной предметно-методической
комиссии разработать единые олимпиадные задания, ответы и критерии
оценивания для проведения школьного этапа по каждой возрастной группы
согласно методическим рекомендациям, опубликованным на
сайте http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/
5.  В срок до 11.09.2020 г. председателям комиссий выверить разработанные
задания и направить на адрес электронной почты: sss@e-vol.ru.
6. Руководителям образовательных организаций:
- назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;
- обеспечить размещение  информации о проведении школьного этапа
олимпиады на официальном сайте и информационных стендах МОО, в срок до
12.09. 2020 г.;
- утвердить место и время проведения олимпиады, состав школьной предметно-
методической комиссии;
- организовать проведение школьного этапа олимпиады в срок с 14.09.2020 г.
по 09.10.2020 г..

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/

- обеспечит размещение протоколов жюри и работ победителей и призеров на
официальном сайте ОО и предоставления рейтинговых списков участников на
адрес электронной почты sss@e-vol.ru по форме (приложение 4);
- представить электронный вариант отчёта о проведении школьного этапа
олимпиады в срок до 23.10.2020 года на адрес электронной почты sss@e-vol.ru
по форме (приложение 5).
7. Теряевой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций и Садовникову
С.С. с настоящим приказом под подпись в рабочем порядке;
- направить текст настоящего приказа руководителям МОО по электронной
почте.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Садовникову С.С.,
заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодёжи                                                                         П.В. Лавриненко

mailto:see@e-vol.ru
mailto:see@e-vol.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

Сроки проведения школьного этапа олимпиады

№
п/п

Дата
проведения

Предмет Срок опубликования
на сайте ОО

протоколов, жюри и
олимпиадных работ

победителей и
призеров

предоставления
рейтинговых списков

1   14 сентября астрономия

21 сентября

2. 15 сентября право
3.
4.

16 сентября немецкий язык,
английский язык

5. 17 сентября информатика и ИКТ
6. 18 сентября литература
7.  21 сентября экология

28 сентября
8.  22 сентября обществознание
9.  23 сентября география
10.  24 сентября биология
11.  25 сентября физика
12.  28 сентября математика

6 октября
13.  29 сентября история
14.  30 сентября химия
15.  1 октября русский язык
16.  2 октября экономика
17.  6 октября технология

11 октября 18.  7 октября искусство (МХК)
19.  8 октября физическая культура
20.  9 октября ОБЖ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

Состав муниципальной предметно-методической комиссии
по разработке заданий, ответов и критерий оценивания для проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Председатель  Члены жюри Наименование МКОУ
Начальны
е классы

Семенченко Т.В.
23-3-64

Семенченко Т.В.
Тумакова Е.А.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

Русский
язык и
литератур
а

Сулима Н.А.
23-3-64

Сулима Н.А.
Бондаренко Ю.Н.
Маточкина В.Д.
Михайлова В.А.
Бологова Л.Н.
Лебедева А.С.
Абрышкина Ю.А
Меркулова Ж.Г.
Алешкевич А.С.
Гордеева С.А.
Сычева Э.И.
Шефер А.Э.
Степанцова С.Е.

МКОУ "Волчихинская СШ № 1"

Правдинский филиал МКОУ

МКОУ "Волчихинская СШ № 2"

МКОУ "Усть-Волчихинская СШ "
МОУ «Востровская СШ»
Селиверстовский филиал

Новокормихинский филиал
Коминтерновский филиал

Физика

Москаленко Е.В.
26-1-30

Москаленко Е.В.
Широких А.И.
Чибрикина Т.А.
Рыжкина О.В.
Губарева Л.А.

Коминтерновский  филиал
Новокормихинский  филиал
Берёзовский филиал
МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
Селивёрстовский филиал
МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

Математи
ка

Суязова И.И.
26-1-30

Суязова И.И.
Федоренко И.Н.
Гайворонская Е.И.
Расторгуева В.Я.
Сафронова Т.В.

Коминтерновский  филиал
МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Востровская СШ»
МКОУ «Малышево – Логовская СШ»
МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А.
Сартина»

История  Кравцова С.Д.
23-3-64

Кравцова С.Д.
Тимчук Е.Н.
Марченко А.И.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

Общество
знание

Бебко В.А.
21-3-90

Бебко В.А.
Резаков Н.Н.
Кузьмин Д.В.
Галышева В.А.
Рухлина Ю.С.
Компаниец С.А.
Пиндюрина С.А.
Филонов А.П.

МКОУ «Волчихинская СШ № 2»

Право  Кузьмин Д.В.
21-3-90

Кузьмин Д.В.
Рудель М.А.
Сафронова Т.В.

МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
МКОУ «Востровская СШ»
МКОУ «Усть – Волчихинская СШ»

Экономик
а

Кравцова С.Д.
23-3-64

Кравцова С.Д.
Резаков Н.Н.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Волчихинская СШ № 2»

Биология
экология

Заикина Н.И.
23-3-64

Заикина Н.И.
Трухачева Н.М.
Деева Н.А.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
МКОУ «Малышево – Логовская СШ»

Химия Барабошкина С.Г.
23-3-64

Барабошкина С.Г.
Швемлер Л.И.
Кизим Т.В.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Усть – Волчихинская СШ»
МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А.
Сартина»

Географи
я

Губа О.Н.
23-3-64

Губа О.Н
Карташов А.Б.
Клейнос Е.А.
Пиксайкина Е.И.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
Правдинский филиал
МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
Березовский филиал

Информа
тика

Потапенко С.В.
21-3-90

Потапенко С.В.
Кулешов И.И.
Пронин Е.В.
Сафронов С.П.
Печенкин А.В.

МКОУ «Волчихинская СШ № 2»
Правдинский филиал
МКОУ «Усть-Волчихинская СШ»
Селивёрстовский филиал
Бор-Форпостовский филиал

Немецкий
язык

Сафронова И.М.
23-3-64

Сафронова И.М.
Новикова Л.В.
Степкина И.А.
Махрина Е.А.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

Берёзовский филиал
Бор-Форпостовский филиал

Английск
ий язык

Конушкина И.Г.
21-3-90

Конушкина И.Г.
Шенгайдер Н.Л.
Горбатикова А.А.
Окорокова В.Н.

МКОУ «Волчихинская СШ № 2»

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

Искусств
о и МХК

Рогозина Л.Л.
24-3-42

Рогозина Л.Л.
Вакулёнок Н.И.

Недоступ Л.И.

МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А.
Сартина»
Берёзовский филиал

ОБЖ Русаков Н.А.
23-3-64

Русаков Н.А.
Гнедюков С.А.
Губарева Л.А.

Старов С.С.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Востровская СШ»
МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А.
Сартина»
МКОУ «Усть-Волчихинская СШ»

Технолог
ия

Цицилин В.П.
23-3-64
Баранова Л.В.
21-3-90

Цицилин В.П.
Сафронов А.П.
Баранова Л.В.
Алиева Т.Э.

МКОУ  «Волчихинская СШ № 2»
МКОУ «Усть-Волчихинская СШ»
МКОУ  «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ  «Волчихинская СШ № 2»

Физическ
ая
культура

Савченко В.И.
23-3-64

Савченко В.И.
Чечелева В.Ф.
Коробейников А.С.
Адуева Л.А.

МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
МКОУ «Волчихинская СШ № 2»

МКОУ «Малышево-Логовская СШ»

Астроном
ия

Чибрикина Т.А.
26-5-24

Москаленко Е.В.
Чибрикина Т.А.

Коминтерновский  филиал
Берёзовский филиал

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

Требования к проведению школьного этапа олимпиады

1. Школьный этап олимпиады проводится в строго установленные сроки
(приложение 1)
2.   Олимпиадная работа оформляется титульным листом (приложение 6).
3. При выполнении олимпиадных заданий используются авторучка с
чернилами синего/черного цвета.
4. Работы участников проверяются авторучкой с чернилами красного цвета.
5. Председатель предметно–методической комиссии оформляет протокол по
форме (приложение 7). Протокол подписывается председателем и членами
предметной - методической комиссии.
6. Предметной–методической комиссией устанавливается первенство,
принявших участие в олимпиаде по каждому предмету и каждой возрастной
категории.
7. Оргкомитет школьного этапа направляет рейтинговый список школьного
этапа на адрес электронной почты sss@e-vol.ru по форме (приложение 4)  в
установленные сроки  (приложение 1).
8. Итоги школьного этапа олимпиады утверждаются приказом ОО.
9.   Победители и призеры награждаются грамотами ОО, по возможности
сертификатами за участие.
10.  Работы победителей и призеров, протоколы жюри публикуются на
официальном сайте ОО в установленные сроки (приложение 1).

mailto:see@e-vol.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

Рейтинговый список участников школьного этапа олимпиады:

№ Предмет ФИО участника Наименование ОО Класс Статус
(победитель,

призер)

Результ
ат в

баллах

Максим
альное

количес
тво

баллов

1
2
3
4
…

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году

 Наименование МКОУ

Общее
количество

обучающихся
в 5-11

классах в ОО

Общее количество
обучающихся в 9-11

классах в ОО

Школьный этап

Кол-во участников
(чел.)  1

Кол-во победителей
и призеров (чел.) 1

 всего 1 3 всего 1 3

предметы

Школьный этап

Фактическое кол-во
участников (чел)

Кол-во
победителей и
призеров

Английский язык
Астрономия - -
Биология
География
Информатика (ИКТ)
Искусство (МХК)
История
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание
Основы безопасности и
жизнедеятельности

Право
Русский язык
Физика
Французский язык - -
Химия
Экология
Экономика
Итого

  МКОУ «_________________________________________________»

школьный этап

Предмет 5 класс

(чел)
6 класс
(чел)

7 класс
(чел.)

8 класс
(чел.)

9 класс
(чел.)

10 класс
(чел.)

11 класс
(чел.) общее кол-во

1 Английский язык
      2 Астрономия
      3 Биология
      4 География
      5 Информатика (ИКТ)
      6 Искусство (МХК)
      7 История
      8 Литература
      9 Математика
      10 Немецкий язык
      11 Обществознание
      12 ОБЖ
      13 Право
      14 Русский язык
      15 Технология
      16 Физика
      17 Физическая культура
      18 Французский язык
      19 Химия
      20 Экология
      21 Экономика
      22 Итого

МКОУ «_________________________________________________»

Предмет Количество

участников  4 классов
(чел.)

Количество
победителей   4 классов

(чел.)

Количество призеров
4 классов  (чел.)

Математика 4 класс

Русский язык 4 класс
Всего:

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

ПО __________________________
                                                                                                                                                        название предмета

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП

_________________________________________________

МКОУ «_________________________________________

_______________________
                                                                                                                                                      дата

ОЛИМПИАДНАЯ РАБОТА

УЧЕНИ____   _______ КЛАССА

(наименование образовательной организации)

(наименование образовательной организации)

(Фамилия Имя Отчество)

Учитель по ___________________: _____________________________________

Председатель жюри: ___________  ____________________________
                   ФИО
Члены жюри: ________________  ____________________________
                    ФИО

________________  ____________________________
                   ФИО

Номер

задания
1 2 3 4 5 6

7

8

9

10

Баллы

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодежи
от 25.08.2020 № 237

ПРОТОКОЛ

проведения школьного этапа олимпиады по ______________________

Дата проведения:    ____________________

Время проведения:  __________

Место проведения: МКОУ «____________________________________»

№

п/п

Ф.И.О. ученика

ПОЛНОСТЬЮ

класс Ф.И.О. учителя

ПОЛНОСТЬЮ

Количество
набранных

баллов

Количество
максимально
возможных

баллов

место

1

2

3

4

5

6

7

8

9

…

Председатель предметного жюри      ____________________________________

                               Члены жюри        ____________________________________

                                                             ____________________________________

                                                             _______________________________